[image: Герб черный-7]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АUБАН ПИЛТIРI АЙМАХ
ТОМЫXАХ ААЛ ЧJБI
УСТАU-ПАСТАА
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОМОЖАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от    02.03.2018 г.                                         аал Доможаков                     № 9-п

О назначении нового состава комиссии
по предупреждению и  ликвидации чрезвычайных
ситуаций и  обеспечению пожарной безопасности
при администрации Доможаковского сельсовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ  «О защите населения и  территории от  чрезвычайных ситуаций природного  техногенного характера» (с последующими изменениями), Постановлением Правительства Республики Хакасия от 18.08.2003 г. № 219  «О комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций   и обеспечению  пожарной  безопасности при Правительстве  Республики Хакасия » ив целях  своевременного выполнения  мероприятий   по  защите  населения, территорий и  окружающей  среды  на территории администрации Доможаковского сельсовета  от чрезвычайных ситуаций  природного и технического характера, по организации ликвидации  их  последствий, а  также по предотвращению  пожаров их последствий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение   о комиссии  по  предупреждению и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  при администрации Доможаковского сельсовета  (приложение 1)
2.Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению   пожарной  безопасности при  администрации Доможаковского  сельсовета.
   Утвердить ее состав ( приложение 2)
2.Контроль  за исполнение постановления оставляю  за  собой.

Глава  Доможаковского сельсовета:                                  М.В. Ощенкова

                                                                                                                        Приложение №1
                                                                                                                        Постановлению Администрации
                                                                                                                       Доможаковского сельсовета
                                                                                                                       от 02.03.2018г. № 9-п

ПОЛЖЕНИЕ
О КОМИСИИ ПО  ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  И ОБЕСПЕЧЕНИИ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ   АДМИНИСТРАЦИИ ДОМОЖАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА УСТЬ- АБАКАНСКИЙ   РАЙОНА

1. Комиссия по  предупреждению  и ликвидации чрезвычайной ситуации т  обеспечении   пожарной  безопасности  при  администрации Доможаковского сельсовета  (далее именуемая Комиссия)  является координационным   органом территориальной подсистемы   единой  государственной системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций, образованным    для  обеспечения   согласованности  действий органов  исполнительной власти, государственных и  иных  организаций  в  целях реализации единой  государственной  политики в   области предупреждения  и  ликвидации чрезвычайных ситуаций   природного  и  техногенного  характера (далее именуется чрезвычайные  ситуации)   и  обеспечения   пожарной безопасности.
2. Комиссия руководствуется в  своей  деятельности Конституцией  Российской Федерации,   Федеральным  законом,  указами  и  распоряжениями  Президента  Российской,  постановлениями и  распоряжениями  Правительства  Российской  Федерации, законами Республики  Хакасия ,  постановлениями  Правительства  Республики  Хакасия, постановлениями  Главы  Доможаковского  сельсовета,  а   также  настоящим  постановлением.
          Комиссия  осуществляет  свою  деятельность во  взаимодействии  с федеральными  органами  исполнительной  власти, республиканскими органами  исполнительной   власти, республиканскими органами  исполнительной  власти, руководителями  управлений, заинтересованными  организациями и  общественными объединениями, а  также с  соответствующими комиссиями  территорий, входящих  в состав  Доможаковского сельсовета и  граничащих с администрацией Доможаковского сельсовета.
3. Основные  задачи  комиссии   являются:
а) разработка предложений  по реализации единой государственной  политики в области предупреждения  и  ликвидации   чрезвычайных  ситуаций и  обеспечения пожарной  безопасности;
б) координация деятельности органов  управления   и сил  единой государственной  системы предупреждения  и  ликвидации чрезвычайных  ситуаций;
в) обеспечение  согласованности    действий  органов  исполнительной   власти администрации Доможаковского  сельсовета  при   решении  вопросов   в   области предупреждения   и  ликвидации чрезвычайных   ситуаций  и  обеспечения  пожарной безопасности.
    4.     Комиссия с  целью выполнения  возложенных на  нее задач осуществляет    следующие:
            а) рассматривает  в  пределах  своих компетенции вопросы  в  области  предупреждения и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и  обеспечения  пожарной безопасности и вносит предложения  в  установленном порядке  главе Доможаковского сельсовета;
б) разрабатывает предложения  по  совершенствованию  нормативных  правовых актов администрации  Доможаковского  сельсовета и иных нормативных  документов  в области

                                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                                        Постановлению Администрации
                                                                                                                       Доможаковского сельсовета
                                                                                                                       от 02.03.2018г. № 9-п

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  СИТУАЦИЙ  И  ОБЕСПЕЧЕНЕЮ  ПОЖАРНОЙ
БЕЗОРАСНОСТИ ПРИ  АДМИНИСТРАЦИИ ДОМОЖАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
[bookmark: _GoBack]
· Председатель Комиссии   - Ощенкова Марина  Васильевна   глава Доможаковского сельсовета
· Заместитель председателя комиссии – Огородников Илья Александрович  специалист по  ГО  и ЧС Доможаковского сельсовета
· Секретарь комиссии  - Можора Светлана Александровна специалист первой категории   Доможаковского сельсовета
· Члены комиссии:
· Иванов Евгений Михайлович  водитель пожарного автомобиля  Доможаковского сельсовета
· Итманюк  Ирина Петровна   директор МБУ «Доможаковская   СОШ»  имени  Н.Г. Доможакова
· Матвеев  Владимир  Васильевич директор  МКУ «Доможаковский  КДЦ»
· Петрова  Светлана  Николаевна  заведующая библиотекой  МБУК  «Усть-Абаканская ЦБС»
· Сорокин Виктор Альбертович   директор МБУ ЖКХ «ТЭМП»
· Корнева Елена Николаевна   заведующая ФАП

             Специалист:                                         И.А. Огородников
image1.jpeg